О членах наблюдательного совета - 04

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«  » МШРГ-2  2024 г.   №

Москва

О членах наблюдательного совета федерального государственного

автономного научного учреждения «Федеральный институт цифровой

трансформации в сфере образования»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 3 ноября 2006 г.

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», подпунктом 4.3.2 пункта 4 Положения

о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884,

уставом федерального государственного автономного научного учреждения

«Федеральный институт цифровой трансформации в сфере образования»,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 24 мая 2023 № 392, с учетом письма федерального государственного автономного

научного учреждения «Федеральный институт цифровой трансформации в сфере

образования» от 19 декабря 2023 г. № 02-03/02-972/2023 п р и к а з ы в а ю:

1. Досрочно прекратить полномочия членов наблюдательного совета

федерального государственного автономного научного учреждения «Федеральный

институт цифровой трансформации в сфере образования» (далее – наблюдательный

совет)  Борисюк А.А., назначенной приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 6 сентября 2021 г. № 632 «О членах наблюдательного

совета федерального государственного автономного учреждения «Федеральный

институт цифровой трансформации в сфере образования»,  Гармаша С.В.,

2

О членах наблюдательного совета - 04

назначенного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 9 октября 2020 г. № 563 «О назначении членов наблюдательного совета

федерального государственного автономного учреждения «Федеральный институт

цифровой трансформации в сфере образования».

2. Назначить на оставшийся срок полномочий наблюдательного совета

членами наблюдательного совета на образовавшиеся в нем вакантные места:

Бечиева

Шахруди Шагидовича

– начальника отдела реализации научной

деятельности Центра реализации проектов

и научной деятельности федерального

государственного автономного научного

учреждения «Федеральный институт цифровой

трансформации в сфере образования»

Федорова

Сергея Сергеевича

– заместителя начальника Управления контроля

реализации ключевых проектов и договорной

работы федерального государственного

автономного научного учреждения

«Федеральный институт цифровой

трансформации в сфере образования».

3. Должности членов наблюдательного совета:

Смирнова В.В., назначенного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 9 октября 2020 г. № 563 «О назначении членов

наблюдательного совета федерального государственного автономного учреждения

«Федеральный институт цифровой трансформации в сфере образования», изложить

в следующей редакции:

«Смирнов

Виктор Владимирович

– депутат Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации».

Лубского А.А. и Суханова Д.А., назначенных приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 6 сентября 2021 г. № 632 «О членах

наблюдательного совета федерального государственного автономного учреждения

«Федеральный институт цифровой трансформации в сфере образования», изложить

в следующей редакции:

3

О членах наблюдательного совета - 04

«Лубский

Андрей Александрович

– ректор государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования Московской области «Академия

социального управления»

Суханов

Даниил Артемович

– проректор федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального

образования «Институт развития

профессионального образования».».

Министр

МШЭП

С.С. Кравцов